
Stránka 1 z 9 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ AKCE  

STIHL TIMBERSPORTS 

 
Kraj Vysočina 
se sídlem:  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:    70890749 
DIČ:    CZ70890749 
zastoupen:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  123-6403610257/0100 
(dále jen „Kraj Vysočina“) na straně jedné 
 
a  
 
THE ORIGINAL EXTREME SUPPORT spol. s r.o. 
se sídlem:  Olší 24, PSČ 592 61 
IČO:    09441361 
DIČ:    CZ09441361 
zastoupena:  Ing. Janem Brabcem, jednatelem 
email:    brabec@theoes.cz, show@theoriginalextremesport.cz  
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  2001857013/2010 
 (dále jen „společnost THE OES“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
 

smlouvu o zajištění sportovní akce SHOW STIHL TIMBERSPORTS (dále jen „smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran a úprava podmínek, 
za kterých se společnost THE OES zavazuje obstarat a zajistit pro Kraj Vysočina konání 
sportovní akce SHOW STIHL TIMBERSPORTS CZECH SERIES v rozsahu a za podmínek 
specifikovaných v této Smlouvě.  

 
II. 

Specifikace akce 
 

1. Společnost THE OES se zavazuje obstarat a zajistit pro Kraj Vysočina konání sportovní akce 
SHOW STIHL TIMBERSPORTS CZECH SERIES dne 20. června 2024 v jednom vstupu od 13.30 
hod. do 14:30 hod v areálu Vysočina Areny v Novém Městě na Moravě. V rámci sportovní 
akce bude provedeno šest disciplín: 
 

i. Underhand Chop; 
ii. Stock Saw; 

iii. Standing Block Chop; 

mailto:brabec@theoes.cz
mailto:show@theoriginalextremesport.cz


Stránka 2 z 9 
 

iv. Single Buck; 
v. Springboard; 

vi. Hot Saw.  
 
2. V rámci plnění dle odstavce 1 smlouvy se společnost THE OES zavazuje obstarat a zajistit 

zejména: 
 
a) technické zabezpečení akce, tj. zejména zajištění podia, stojanů, zvukové aparatury 

atd., 
b) produkční zabezpečení akce, tj. zejména zajištění organizačního týmu, crew týmu, 

rozhodčího, moderátora, závodníků, dopravy techniky a týmů do místa konání akce 
a zpět, pojištění techniky atd., 

c) splnění veškerých požadavků na bezpečný průběh zajišťovaných akcí, přičemž 
souhrn těchto požadavků obsahuje dokument STIHL TIMBERSPORTS SAFETY 
STANDARDS VERIFICATION, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 

d) soutěžní dřevěné bloky potřebné pro konání sportovní akce. 
 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Cena za obstarání a zajištění akce STIHL TIMBERSPORTS CZECH SERIES, tj. cena za činnosti 

společnosti THE OES uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku II. této smlouvy, se sjednává 
dohodou smluvních stran v celkové výši 59 000,- Kč bez DPH, tj. 71 390,- Kč včetně DPH 
(slovy sedmdesát jedna tisíc tři sta devadesát korun českých). 

 
2. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny služby ze strany 

společnosti THE OES v průběhu jeho provádění, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny 
služby v průběhu jeho provádění, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení 
sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby 
DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě úpravy výše ceny dle tohoto ustanovení se 
nebude uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 
3. Cena bude uhrazena po skončení akce v termínu a způsobem na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného společností THE OES. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Kraji Vysočina. 

 
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 

předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je Kraj Vysočina oprávněn vrátit 
fakturu zpět společnosti THE OES s tím, že ode dne doručení opravené faktury běží nová 
lhůta splatnosti. 

 
5. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušné sportovní akce či služby.  
 



Stránka 3 z 9 
 

6. Kraj Vysočina se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti. Dnem splnění platební 
povinnosti se rozumí den odeslání platby fakturované částky z účtu Kraje Vysočina. 

 
7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

společnosti THE OES, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“). 

 
8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy společnost THE OES stane nespolehlivým 

plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
Kraj Vysočina uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem 
Vysočina takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH fakturované společností THE OES. 

 
IV. 

Povinnosti smluvních stran 
 
1. Společnost THE OES provádí činnost uvedenou v odst. 1 a 2 tohoto článku II. této smlouvy 

na vlastní náklad a nebezpečí a je povinna na vlastní náklad a nebezpečí obstarat vše, co 
je k provedení sjednané činnosti potřeba. 
 

2. Společnost THE OES je povinna provádět sjednané činnosti s potřebnou péčí, odborně, 
v ujednaném čase. 

 
3. Kraj Vysočina se zavazuje za řádně provedenou a dokončenou činnost společnosti THE OES 

zaplatit sjednanou cenu. 
 
4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení akce a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení akce. 

 
5. Společnost THE OES je povinen Kraj Vysočina neprodleně informovat o jakýchkoliv 

okolnostech, které mohou ohrozit provedení nebo způsobit zpoždění provedení akce. 
 

6. Kraj Vysočina se zavazuje nad rámec finančního plnění zajistit pro potřeby konání akce na 
vlastní náklad zejména: 

 
a) likvidaci dřevní hmoty v objemu cca 3 m3,  
b) elektřinu – 1 x samostatný jistič 230V / 16A,  
c) odpovídající plochu pro splnění požadavků dokumentu STIHL TIMBERSPORTS 

SAFETY STANDARDS VERIFICATION, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 
d) propagaci akce.  
 

  



Stránka 4 z 9 
 

V. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení Kraje Vysočina se zaplacením faktury vystavené společností THE OES v 

souladu s čl. III. této smlouvy je společnost THE OES oprávněna požadovat na Kraji Vysočina 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě, že společnost THE OES neprovede dílo řádně a v termínu stanoveném v čl. II. 

této smlouvy, je Kraj Vysočina oprávněn požadovat na společnosti THE OES smluvní pokutu 
ve výši 100 000 Kč. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody. 
 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Pokud společnost THE OES neprovede službu ve sjednaném termínu nebo v rozporu 

s touto smlouvou, má Kraj Vysočina právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
společnosti THE OES. 

 
2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  
 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to i bez 

uvedení důvodů, a to s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé 
smluvní straně. 

 
4. Pokud se společnost THE OES stane subjektem ve smyslu ustanovení článku 5k Nařízení 

Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, v aktuálním znění, je Kraj Vysočina oprávněn od 
smlouvy odstoupit v okamžiku, kdy mu bude tato skutečnost známa. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení společnosti THE OES. 

 
5. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit písemným odstoupením Kraje Vysočina, který je 

oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této 
smlouvy písemně odstoupit, byl-li pravomocně zjištěn úpadek společnosti THE OES 
a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh 
pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku společnosti THE OES. 

 
 

VII. 
Společná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu 
jako smlouvu nepojmenovanou ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 

 



Stránka 5 z 9 
 

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

 
3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, pravé a svobodné 

vůle, tuto si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
6. Společnost THE OES výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
splní Kraj Vysočina. 

 
7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Vysočina společnost THE OES výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Výběr společnosti THE OIES byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 

zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021. 
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - STIHL TIMBERSPORTS SAFETY STANDARDS 

VERIFICATION. 
 
 
 

V Jihlavě dne                   V Olší dne 

 

___________________    ______________________    

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje   Ing. Jan Brabec, jednatel 
 
 
  



Stránka 6 z 9 
 

Příloha č. 1 - STIHL TIMBERSPORTS SAFETY STANDARDS VERIFICATION 
 

 



Stránka 7 z 9 
 

 



Stránka 8 z 9 
 

 



Stránka 9 z 9 
 

 


		2024-04-16T11:37:58+0200
	Ing. Jan Brabec


		2024-04-17T21:47:57+0200
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




